
53/21067 

Předlohy k plastelíně 

Tvary 

Předlohy jsou určeny zejména pro děti předškolního a 
mladšího školního věku. 
 
Jak s předlohami pracovat 
Budeme potřebovat plastelínu čtyř barev (žlutá, červe-
ná, zelená, modrá), která není obsahem balení. 
V balení jsou obsaženy zalaminované listy předloh růz-
ných geometrických tvarů. Úkolem dítěte je vymodelo-
vat tvary z plastelíny. Při modelování tvarů doporučuje-
me vymodelovat tenký váleček a ten vytvarovat do 
předlohy samotného tvaru. 
Sada rozvíjí základní geometrické představy a také jem-
nou motoriku při modelování z plastelíny. Při využití 
více smyslů (zrak, hmat) si děti získané dovednosti lépe 
zapamatují a osvojí. 
 
Další tipy pro práci s předlohami 
Děti mohou vymýšlet další slova, která lze poskládat z 
vymodelovaných písmen, případně si mohou vymodelo-
vat další písmena ke složení dalších slov. 

Oskola s. r. o.— „Kartičky, které pomáhají“ 


